
Bâtiment BATI

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=73 196

tranche 5

<=124 136 <=205 586 <=356 075 <=1 433 758

Nombre d'entreprises 13 996 2 519 3 639 3 499 2 659 1 680

Chiffre d'affaires HT 2023 191 833 54 559 97 179 159 991 265 614 552 232€

Chiffre d'affaires 1,4 -12,8 -4,0 -0,2 2,9 6,0

Valeur ajoutée 2,0 -12,8 -2,4 0,9 3,7 6,6

Charges de personnel 2,9 -32,1 -11,2 -1,4 2,4 6,0

1,4 -12,6 -1,6 1,4 4,1 7,0

Résultat courant hors c.e* 1,5 -12,2 -1,5 1,4 4,4 7,2

Rés. courant hors c. e. 2023 € 49 308 22 769 36 266 48 990 64 479 94 000

Marge brute 2,3 -11,0 -2,2 1,0 3,9 7,0

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
23

 / 
20

22

Investissements -300 44 -336 -890 -206

-1 662 -761 -933 -1 545 -2 196

Trésorerie -1 114 -1 742 -1 292 -1 573 -350

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
23

 / 
20

22 Prélèvements 572 -1 486 -243 310 1 167 5 025

344

-3 990

-37

Autofinancement net 319 -845 -186 265 1 338 1 656

Capacité 
d'autofinancement 890 -2 331 -429 575 2 505 6 681

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=73 196 <=124 136 <=205 586 <=356 075 <=1 433 758

Nombre d'entreprises 12 768 2 298 3 320 3 192 2 426 1 532

Chiffre d'affaires HT 2023 192 203 54 887 97 428 160 523 266 788 551 467€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2023 € 34 475 15 329 24 610 33 681 45 236 69 171

Résultat courant 1,2 -13,0 -2,3 1,0 4,1 7,2

Résultat courant hors s.e. 1,5 -12,9 -2,2 1,1 4,6 7,7

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023



Bâtiment BATI

13 996FRANCE 191 833

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

1,4 2,3 2,0 2,9 1,4 1,5 49 308

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

2 372

664

1 010

395

110

967

907

864

774

1 933

1 623

1 006

1 274

97

180 076

196 771

200 338

209 281

270 806

191 309

208 249

182 019

217 265

198 137

165 803

210 076

175 826

263 476

1,8

-1,1

2,9

4,1

-0,5

-0,2

1,8

-0,1

1,2

1,5

1,0

1,0

2,3

4,5

2,7

0,3

3,5

4,9

-0,8

1,3

3,0

0,9

2,1

2,7

2,5

1,0

2,8

5,0

2,0

-1,1

3,4

4,2

-2,5

0,9

3,4

0,9

2,8

2,7

2,5

0,1

2,6

0,7

2,1

2,3

6,0

6,3

3,2

0,5

4,0

2,9

2,8

0,9

3,9

2,9

2,9

3,8

1,7

-3,0

2,0

2,9

-7,4

0,8

2,7

0,1

2,3

3,2

2,0

-1,8

2,2

-1,6

2,4

-1,7

2,0

5,0

-6,6

0,2

2,7

-0,2

2,5

3,5

1,5

-2,0

1,9

-1,4

48 495

48 470

51 905

49 660

55 619

47 697

54 124

54 271

52 405

49 727

43 975

48 568

46 933

61 122

pourcentages d'évolution 2023 / 2022
résultat
courant

en €

34 475

33 591

32 871

36 186

35 229

40 845

32 692

38 132

38 427

36 474

34 935

30 922

33 951

32 843

48 525

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023


