Bâtiment BATI

FRANCE			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=73 196	<=124 136	<=205 586	<=356 075	<=1 433 758
Nombre d'entreprises			13 996	2 519	3 639	3 499	2 659	1 680
Chiffre d'affaires HT 2023 €			191 833	54 559	97 179	159 991	265 614	552 232
	2023 / 2022	Chiffre d'affaires	1,4	-12,8	-4,0	-0,2	2,9	6,0
uc		Marge brute	2,3	-11,0	-2,2	1,0	3,9	7,0
olutic		Valeur ajoutée	2,0	-12,8	-2,4	0,9	3,7	6,6
Pourcentages d'évolution		Charges de personnel	2,9	-32,1	-11,2	-1,4	2,4	6,0
		EBE hors cot. expl.	1,4	-12,6	-1,6	1,4	4,1	7,0
urcer		Résultat courant hors c.e*	1,5	-12,2	-1,5	1,4	4,4	7,2
Po		Résultat courant hors s.e.	1,5	-12,9	-2,2	1,1	4,6	7,7
		Résultat courant	1,2	-13,0	-2,3	1,0	4,1	7,2
Rés. courant hors c. e. 2023			49 308	22 769	36 266	48 990	64 479	94 000
Résultat courant 2023 €			34 475	15 329	24 610	33 681	45 236	69 171

^{*} cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			giobai	<=73 196	<=124 136	<=205 586	<=356 075	<=1 433 758
Nombre d'entreprises			12 768	2 298	3 320	3 192	2 426	1 532
Chiffre d'affaires HT 2023 €		192 203	54 887	97 428	160 523	266 788	551 467	
		Capacité d'autofinancement	890	-2 331	-429	575	2 505	6 681
ros	2023 / 2022	Autofinancement net	319	-845	-186	265	1 338	1 656
Variation en €uros		Prélèvements	572	-1 486	-243	310	1 167	5 025
iation		Investissements	-300	44	-336	-890	-206	344
Var		Endettement	-1 662	-761	-933	-1 545	-2 196	-3 990
		Trésorerie	-1 114	-1 742	-1 292	-1 573	-350	-37

Bâtiment BATI

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	13 996	191 833	1,4	2,3	2,0	2,9	1,4	1,5	49 308	34 475
Auvergne-Rhône-Alpes	2 372	180 076	1,8	2,7	2,0	2,1	1,7	2,4	48 495	33 591
Bourgogne-Franche-Comté	664	196 771	-1,1	0,3	-1,1	2,3	-3,0	-1,7	48 470	32 871
Bretagne	1 010	200 338	2,9	3,5	3,4	6,0	2,0	2,0	51 905	36 186
Centre-Val de Loire	395	209 281	4,1	4,9	4,2	6,3	2,9	5,0	49 660	35 229
Corse	110	270 806	-0,5	-0,8	-2,5	3,2	-7,4	-6,6	55 619	40 845
Grand Est	967	191 309	-0,2	1,3	0,9	0,5	0,8	0,2	47 697	32 692
Hauts-de-France	907	208 249	1,8	3,0	3,4	4,0	2,7	2,7	54 124	38 132
Île-de-France	864	182 019	-0,1	0,9	0,9	2,9	0,1	-0,2	54 271	38 427
Normandie	774	217 265	1,2	2,1	2,8	2,8	2,3	2,5	52 405	36 474
Nouvelle-Aquitaine	1 933	198 137	1,5	2,7	2,7	0,9	3,2	3,5	49 727	34 935
Occitanie	1 623	165 803	1,0	2,5	2,5	3,9	2,0	1,5	43 975	30 922
Pays de la Loire	1 006	210 076	1,0	1,0	0,1	2,9	-1,8	-2,0	48 568	33 951
Provence-Alpes-CA	1 274	175 826	2,3	2,8	2,6	2,9	2,2	1,9	46 933	32 843
Dép. d'Outre-Mer	97	263 476	4,5	5,0	0,7	3,8	-1,6	-1,4	61 122	48 525